
Odborná návštěva žáků  naší SŠ ve firmě KB BLOK Postoloprty 

 

V rámci projektu Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje 

CZ.1.07/1.1.00/44.0005 a spolupráce se zaměstnavateli se 21. 5. 2015 konala exkurze do 

firmy KB BLOK Postoloprty pro naše středoškoláky (třída 1. A), v návaznosti na ŠvP a s cílem 

navázání dlouhodobé spolupráce.  

Této návštěvě předcházela motivace žáků ve formě 

besedy s odborníkem z této firmy p. Martinem 

Sazečkem. Beseda proběhla dne 11. 3. 2015 v rámci 

odborných předmětů. 

Návštěva měla dvě části. V první se žáci podívali do 

výroby. Zde prošli všechny úseky, od přípravy betonové 

směsi, míchání, dělení do forem, lisování, sušení, balení a expedici. Ve skladu hotových prvků 

jim byl ukázán skoro celý sortiment, který se zde vyrábí. Tuto část zakončovala ukázka použití 

prvků v praxi. Žáci viděli části plotů, opěrných zdí, dlažeb. Ve druhé části se žáci přesunuli do 

výukové učebny. Zde jim byla promítnuta prezentace, která zahrnovala veškerý vyráběný 

sortiment. Na závěr byla puštěna prezentace, ve které byly ukázány špatně provedené 

stavební celky. Žáci tak měli možnost vidět, co lze vytvořit neodborným provedením.  

V rámci diskuze žáci pokládali otázky, na které jim bylo odpovězeno. 

Verifikace získaných poznatků proběhla při výuce odborných předmětů. 

Žáci si poznatky, které v rámci návštěvy firmy získali, ověřili formou pracovního listu. 

 

 



 

 

 

 

 

 


